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NJOFTIM I DATËS 03.08.2020 

 

MBI KANDIDATURAT E PARAQITURA NË PROCEDURAT  

E NGRITJES NË DETYRË NË GJYKATËN E LARTË 

 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor njofton se në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Lartë, për 

pozicionet e lira afati i kandidimit për të cilët ka përfunduar më datë 30.07.2020, listat e gjyqtarëve 

që kanë kandiduar janë si më poshtë: 

 

I. Për pozicionin në fushën e të drejtës administrative të shpallur me Vendimin nr.84, 

datë 26.02.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Arbena Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

  Tiranë; 

2) Z. Artur Kalaja - gjyqtar i Gjykatës së Apelit Tiranë; 

3) Z. Asim Vokshi - gjyqtar i Gjykatës së Apelit Tiranë; 

4) Z. Dhimitër Lara  - gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

5) Znj. Elona Toro - gjyqtare e Gjykatës së Apelit Tiranë; 

6) Znj. Klodiana Veizi  - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

    Durrës; 

7) Znj. Saida Dollani1 - gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

8) Z. Sokol Ibi2  - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

    Korçë. 

 

II. Për pozicionin në fushën e të drejtës administrative të shpallur me Vendimin nr.245, 

datë 09.07.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Arbena Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

  Tiranë; 

2) Z. Artur Kalaja - gjyqtar i Gjykatës së Apelit Tiranë; 

3) Z. Asim Vokshi - gjyqtar i Gjykatës së Apelit Tiranë; 

4) Z. Dhimitër Lara  -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

5) Znj. Elona Toro - gjyqtare e Gjykatës së Apelit Tiranë; 

6) Z. Gentian Medja  -  gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

    Tiranë; 

                                                           
1 Për kandidimin në këtë pozicion të lirë, Këshilli i Lartë Gjyqësor, me Vendimin nr.210/5, datë 11.06.2020, ka vendosur 
mospërfshirjen e znj.Dollani në listën e kandidatëve. Kundër këtij vendimi, znj.Dollani ka paraqitur ankim përpara 
Gjykatës Administrative të Apelit, ku çështja vijon të jetë në gjykim.  

2 Tërhequr nga kandidimi më datë 03.07.2020, por Këshilli i Lartë Gjyqësor nuk është shprehur ende me vendim. 
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7) Znj. Klodiana Veizi  - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

    Durrës. 

 

III. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr.87, datë 

26.02.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Albana Boksi  -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

2) Z. Artur Kalaja - gjyqtar i Gjykatës së Apelit Tiranë; 

3) Znj. Alma Hicka  -  gjyqtare e Gjykatës Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

4) Z. Asim Vokshi - gjyqtar i Gjykatës së Apelit Tiranë; 

5) Z Dhimitër Lara  -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

6) Znj. Elona Toro - gjyqtare e Gjykatës së Apelit Tiranë; 

7) Znj. Etleva Temo   - gjyqtare e Gjykatës së Apelit Korçë; 

8) Znj. Klodiana Gjyzari  -  gjyqtare e Gjykatës së Apelit Vlorë; 

9) Z. Klodian Kurushi -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

    Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

10) Znj. Marjana Shegani   -  gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

11) Znj. Saida Dollani   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar. 

 

IV. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr.241, datë 

09.07.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Albana Boksi  -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

2) Z Dhimitër Lara  -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

3) Znj. Iliriana Olldashi - gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

  Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

4) Z. Klodian Kurushi -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

    Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

5) Znj. Nertina Kosova   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

   dhe Krimin e Organizuar; 

6) Z. Sokol Binaj   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

7) Znj. Saida Dollani   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

8) Z. Sandër Simoni   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

   Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 
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V. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr.242, datë 

09.07.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Albana Boksi  -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

2) Z Dhimitër Lara  -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

3) Znj. Iliriana Olldashi - gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

  Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

4) Z. Klodian Kurushi -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

    Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

5) Znj. Nertina Kosova   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

   dhe Krimin e Organizuar; 

6) Z. Sokol Binaj   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

7) Znj. Saida Dollani   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

8) Z. Sandër Simoni   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

   Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

VI. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr.243, datë 

09.07.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Albana Boksi  -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

2) Z Dhimitër Lara  -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

3) Znj. Etleva Temo   - gjyqtare e Gjykatës së Apelit Korçë; 

4) Znj. Iliriana Olldashi - gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

  Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

5) Znj. Klodiana Gjyzari  -  gjyqtare e Gjykatës së Apelit Vlorë; 

6) Z. Klodian Kurushi -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

    Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

7) Znj. Nertina Kosova   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

   dhe Krimin e Organizuar; 

8) Z. Sokol Binaj   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

9) Znj. Saida Dollani   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

10) Z. Sandër Simoni   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

   Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 
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VII. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr.244, datë 

09.07.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Albana Boksi  -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

2) Z Dhimitër Lara  -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

3) Z. Klodian Kurushi -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

    Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar; 

4) Znj. Nertina Kosova   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

   dhe Krimin e Organizuar; 

5) Znj. Saida Dollani   -  gjyqtare e Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin 

    dhe Krimin e Organizuar; 

6) Z. Sandër Simoni   -  gjyqtar i Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

   Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor bën me dije se disa nga kandidatët si më sipër, të cilët kanë 

kandiduar në më shumë se tre pozicione të lira në proces, për ngritjen në detyrë në Gjykatën 

e Lartë ose dhe në gjykatat e apelit, do të njoftohen individualisht për të përcaktuar tre 

pozicionet për të cilët do të vijojnë kandidimin. 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 


